

Secrétariat général

PAR COURRIEL

Québec, le 13 avril 2023

[REDACTED]

OBJET : Réponse – Demande d'accès aux documents
N/Réf. (dossier) : 2023-15

[REDACTED]

La présente est en réponse à votre demande d'accès aux documents datée du 5 avril 2023.

1. « Pourriez-vous svp fournir une copie du mandat de confectionner les données de statut vaccinal (comme celles envoyées par M. Rochette le 9 janvier 2022 08:46), ainsi que les projections budgétaires allouées à cette fin?

À titre d'illustration, je vise les chartes de projet comme celle diffusée sur https://www.inspq.qc.ca/sites/default/files/demandes_acces/reponse_2022-38_docs_biffe.pdf, des documents comme celui diffusé sur https://www.inspq.qc.ca/sites/default/files/demandes_acces/reponse_2021-69_doc.pdf, ou encore des lettres mentionnant le mandat et le financement accordé au projet. »

Réponse : L'Institut ne détient aucun document spécifique à ce mandat ou son financement puisqu'il s'inscrit plus largement dans les activités de soutien au MSSS pour la COVID-19.

« J'ai également quelques autres questions plus spécifiques :

Concernant les traitements de 23:30 pour le registre de vaccination, 5:50 pour le TSP et 13:00 pour MED-ECHO : »

2. « 1) Est-ce que l'INSPQ s'occupe de l'entièreté du processus de préparation de données d'hospitalisations par statut vaccinal comme celles envoyées par M. Louis Rochette ? »

Réponse : Oui

3. « 2) Quelles équipes au sein de l'INSPQ sont impliquées dans le processus? »

Réponse : Il s'agit de l'Infocentre au Bureau d'information et d'études en santé des populations de l'Institut.

4. « 3) Quels autres organismes ou consultants sont impliqués (et à quelle étape), directement ou indirectement, dans le processus de préparation de données d'hospitalisations par statut vaccinal, comme celles envoyées par M. Rochette le 9 janvier 2022 08:46? »

Réponse : Aucun autre organisme n'est impliqué dans la préparation des données d'hospitalisations par statut vaccinal.

...2

5. « 4) Y a-t-il une raison pourquoi les heures de chacune de trois étapes sont différentes? »

Réponse : En fonction de la disponibilité de l'information (heures de fin de saisie) et de la capacité des machines (espace).

6. « 5) Est-ce que le processus de préparation de données par statut vaccinal est entièrement automatisé ou bien il y a une intervention humaine dans le processus? Je vise chacune des étapes de la chaîne de traitement : (a) de importation du système opérationnel, (b) du nettoyage et (c) du traitement? »

Réponse : Le processus est entièrement automatisé, sauf s'il y avait un bogue informatique.

7. « 4) Quels logiciels et de quels fournisseurs sont utilisés dans chaque étape de la chaîne de traitement? »

Réponse : Pour l'importation, c'est une connexion ODBC. Pour le nettoyage et traitement des données, c'est avec le langage SAS (Statistical Analysis System).

« Est-ce que des systèmes maison sont utilisés et si oui, lesquels? »

Réponse : Non

8. « 5) Y a-t-il une ou plusieurs adresses courriel dédiées à la transmission (a) des données importées du système opérationnel La transmission ne fonctionne pas par courriel (Connexion ODBC) (b) des données obtenues suite au nettoyage pas de transmission, dans le système, (c) des données obtenues suite au traitement? »

Réponse : Ça ne fonctionne pas par courriels. Les données sont importées par connexion ODBC, il n'y a pas de transmission pour le nettoyage et le transfert sécurisé au MSSS s'effectue avec la solution Axway.

9. « 6) Aux fins de confection des données de statut vaccinal (comme celles envoyées par M. Rochette le 9 janvier 2022 08:46), quelles équipes de quels organismes vérifient le statut vaccinal de chaque cas? »

Réponse : Il n'y a pas de vérification par cas.

Une note explicative concernant l'exercice du droit de recours en révision devant la Commission d'accès à l'information est annexée.

Veuillez agréer, [REDACTED], l'expression de nos sentiments les meilleurs.

La responsable de l'accès aux documents,

[REDACTED]
Julie Dostaler
Secrétaire générale